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Sammanfattning 
Biblioteksplanen för medicinska bibliotek i Västra Götalandsregionen 

2026–2028 beskriver hur biblioteken ska bidra till en god och säker vård 

samt stödja forskning, utveckling, utbildning och innovation (FoUUI). 

Planen kompletterar regionens strategiska plan och handlingsplan för 

FoUUI och syftar till att skapa en samordnad och tillgänglig 

biblioteksverksamhet för alla medarbetare inom hälso- och sjukvården. 

Idag finns medicinska bibliotek vid fyra sjukhus, medan övriga 

förvaltningar saknar bibliotek. Biblioteken driver Medicinska e-biblioteket 

VGR, som erbjuder digitala tjänster för hela regionen. Genom expertstöd 

inom informationssökning, källkritik och referenshantering samt tillgång 

till digitala bibliotekstjänster ska biblioteken stärka evidensbaserat 

arbetssätt och FoUUI.  

Inledning 
Denna biblioteksplan är den första gemensamma planen för medicinska 

biblioteken i Västra Götalandsregionen. Planen kompletterar Regional 

handlingsplan för forskning, utveckling, utbildning och innovation 

(FoUUI) (1) som i sin tur utgår från Strategisk plan för Forskning, 

Utveckling, Utbildning och Innovation (FoUUI) inom hälso- och sjukvård 

och tandvård 2025-2028 i Västra Götalandsregionen (2).  

I Västra Götalandsregionen finns en regional biblioteksplan, som 

fördjupande handlingsplan för biblioteksområdet utifrån Västra Götalands 

kulturstrategi och kulturplan 2024–2027, ett av Västra Götalandsregionens 

fyra måldokument beslutade av regionfullmäktige. De medicinska 

biblioteken omfattas inte av den regionala biblioteksplanen, varför det finns 

behov av en plan som konkretiserar hur medicinska biblioteken ska bidra 

till riktningen för en god och säker vård och sammanhållen FoUUI.  

Nuläge 
I Västra Götalandsregionen finns medicinska bibliotek vid NU-sjukvården, 

Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Skaraborgs Sjukhus och Södra 

Älvsborgs Sjukhus. Biblioteken har i uppdrag att ge stöd till respektive 

förvaltning genom tjänster som informationssökning, referenshantering 

och litteratur samt handledning och undervisning inom dessa områden. De 

förvaltningar som inte har bibliotek har inte heller tillgång till dessa 

tjänster.  
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Biblioteken driver tillsammans Medicinska e-biblioteket VGR, en webbplats 

med utbud av digitala bibliotekstjänster såsom e-böcker, referensdatabaser, 

tidskrifter och kliniska kunskapsstöd. Dessa är tillgängliga för alla 

medarbetare inom hälso- och sjukvård i Västra Götalandsregionen. Ett 

gemensamt syfte för biblioteken är att stödja evidensbaserat arbetssätt, 

forskning, utveckling, utbildning och innovation (FoUUI),). Detta görs till 

exempel genom att tillgodose medarbetarnas behov av vetenskapligt 

underlag, kunskapsstöd och litteratur. 

Inom medicinska bibliotekens ansvar ingår även stöd till HTA-centrums 

målgrupper (HTA - Health Technology Assesment).   

Den biblioteksverksamhet som bedrivs inom Västra Götalandsregionen är 

en grund att bygga vidare på och utveckla enligt hälso- och sjukvårdens 

behov.   

Medicinsk biblioteksverksamhet 

som stöd 
För att uppnå de långsiktiga målen för god och säker vård och FoUUI i VGR 

krävs regionalt tillgänglig och samordnad medicinsk biblioteksverksamhet 

med ett regionövergripande uppdrag som säkerställer att alla medarbetare 

inom hälso- och sjukvården har tillgång till:  

• Expertis inom biblioteks- och informationsvetenskap i form av 

bibliotekarier/informationsspecialister 

• Stöd i informationssökning, referenshantering, källkritik samt 

handledning och undervisning inom dessa områden 

• Vetenskapligt underlag för att bedriva evidensbaserad vård, 

forskning, utveckling, utbildning och innovation 

• Digitala bibliotekstjänster som möter regionens behov samt rådande 

omvärldskrav 

Långsiktiga mål för 

biblioteksverksamheten 

• En robust medicinsk biblioteksverksamhet som stödjer 
evidensbaserad vård, forskning, utbildning, utveckling innovation 

(FoUUI) för hela Västra Götalandsregionen 

• Ökad informationskunnighet hos medarbetare inom hälso- och 
sjukvården 
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• Digitala bibliotekstjänster av god kvalitet, där kontinuitet och 

kostnadseffektivitet i urvalet eftersträvas 

• Samverkan och partnerskap med regionala, nationella och 
internationella organisationer  

En funktionell och stabil medicinsk biblioteksverksamhet som är tillgänglig 

för alla medarbetare inom hälso- och sjukvård ger regionen förutsättningar 

att bedriva god och säker vård och sammanhållen FoUUI.  

 

Relaterade dokument 
Regional handlingsplan för forskning, utveckling, utbildning och innovation 

(FoUUI)  

Strategisk plan för forskning och Utveckling, Utbildning och Innovation 

(FoUUI) inom hälso- och sjukvård och tandvård i Västra 

Götalandsregionen 2025-2028 

Regional Biblioteksplan 2024–2027 biblioteksplan Västra Götaland 2024–

2027 

Strategi för omställningen av hälso-och sjukvården i Västra 

Götalandsregionen 2023 - 2027.pdf 
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https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/kun6111-136948837-416/native/Regional%20Biblioteksplan_2024-2027.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/kun6111-136948837-416/native/Regional%20Biblioteksplan_2024-2027.pdf
https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs10135-794280002-23/surrogate/Strategi%20f%c3%b6r%20omst%c3%a4llningen%20av%20h%c3%a4lso-och%20sjukv%c3%a5rden%20i%20V%c3%a4stra%20G%c3%b6talandsregionen%202023%20-%202027.pdf
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